

AUSGABE 08 SEPTEMBER 2025

Vom Marktgemeindeamt Pölstal wird mitgeteilt, dass der Gemeinderat in der Sitzung am 10. Juli 2025 beschlossen hat, den Entwurf des Örtlichen Entwicklungskonzeptes 1.0 sowie des Flächenwidmungsplanes 1.0, in der Zeit

vom 12. September 2025 bis 07. November 2025

im Gemeindeamt während der Amtsstunden zur allgemeinen Einsicht aufzulegen.

Weiters ist der Entwurf des Örtlichen Entwicklungskonzeptes 1.0 sowie des Flächenwidmungsplanes 1.0 auf der Homepage der Marktgemeinde Pölstal bekannt gemacht:

https://poelstal.gv.at/

Innerhalb dieser Auflagefrist kann jedermann Einwendungen schriftlich und begründet im Gemeindeamt bekannt geben. Ein Einwendungsformular ist ebenfalls auf der Homepage der Marktgemeinde Pölstal veröffentlicht.

Eine öffentliche Versammlung zur Vorstellung des Örtlichen Entwicklungskonzeptes 1.0 findet gemäß § 24 (5) StROG am

22. Oktober 2025 um 18:00 Uhr

im Mehrzwecksaal der Marktgemeinde Pölstal, statt.

Der Bürgermeister

Ewald Haingartner

MARKTGEMEINDE PÖLSTAL

8763 Möderbrugg, Im Dorf 2
Tel. 03571/2204; Fax 03571/2204-250
gde@poelstal.gv.at; www.poelstal.gv.at
für den Inhalt verantwortlich: Marktgemeinde Pölstal, 8763 Möderbrugg, Im Dorf 2